«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

    второго созыва

XI очередная сессия

от  10 ноября 2010 года                                                                                      № 74

О внесении  изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение»

 № 136 от 22 августа 2007 года «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным  законом от 27 июля 2010 г. N 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» Собрание  депутатов   р е ш а е т:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение» № 136 от 22 августа 2007 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Налог на имущество физических лиц уплачивается на основании налогового уведомления об уплате налога, направленного налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым Кодексом Российской Федерации. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

2.Ходатайствовать перед администрацией муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» об опубликовании настоящего решения в районной газете «Знамя»

3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2011 года, но не ранее чем по  истечении одного месяца со дня его официального опубликования,

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                             В.А.Новокшонов